

SOLBÆRKRØGEN



FEBRUAR 2021

Kære forældre

Her kommer sidste nyt fra Solbærkrogen:

Velkommen og farvel

I dag (29.1) siger vi farvel til Mason. Mason skal starte i en ny børnehave.

Den 1.2 siger vi velkommen til følgende børn og deres familier:

Agnes og Caroline, der skal starte på Sneglestuen. Agnes er lillesøster til Sophia.

Vi siger også velkommen til søskendeparret Julius og Vilfred. De skal starte i børnehaven, men de udskyder starten lidt pga restriktionerne.

Fastelavn fredag d.12.2

Flere forældre har spurgt om vi holder fastelavn og det vil vi gerne, men for at vi skal kunne overholde restriktionerne så arrangerer vi en lidt anderledes fastelavn.

Vi slår katten af tønden stuevis. Børnene må godt møde klædt ud, men uden tilbehør – såsom krone, hatte, maske, sværd, kroner m.v. Altså de må ikke have de ting med, som de plejer at låne ud til hinanden, pga smitterisiko.

Børnene skal møde før kl.9, da vi afholder fastelavn ca kl.9.30.

Hvis nogle vil hente deres børn tidlig, så er vi færdige til spisetid kl.11.30.

Corona

Som I nok allerede har hørt blev der besluttet på pressemødet i går, at de skærpede tiltag og restriktioner forlænges til og med den 28. februar.

Gældende tiltag: (fra uvm.dk)

•Dagtilbud mv. holdes fortsat åbne, men organiseres i mindre, faste grupper, hvor det er muligt. Forældre opfordres dog fortsat til at holde børn hjemme fra dagtilbud, hvis det er muligt. Der er skærpet opmærksomhed på at forebygge smitte i dagtilbud.

Vi oplever, at det bliver støttet utrolig godt op omkring diverse tiltag, tak for det!

Jeg gentager hvad der er gældende for februar måned (indtil videre...)

Det er stadig en god ide, at I melder tidspunkter for fremmøde ind- meld ind til dit barns stue – hvornår I kommer og hvornår I henter. Det gør vores planlægning af dagen vedr. personale og aktiviteter nemmere.

Hentning og aflevering:

- Børnene afleveres og hentes i garderoben , der tilhører barnets stue.
- Børn må IKKE have eget legetøj med (sovebamser undtaget)
- Husk at holde afstand, 2 m.
- Maks. 1 forælder ad gangen i garderoben, ikke søskende til barnet, kun babyer må medbringes.
- Personalet stiller madpakkerne på køleskabet til forældrene.

Vi er nogle gange udfordret fordi:

- børnene kun skal være sammen med børn fra egen stue og gerne i mindre grupper.
- personale der evt. skal testes og afventer svar
- ekstra ressourcer til rengøring
- ekstra ressourcer til åbning af samtlige stuer kl. 8.00

Bemærk: Hvis I har brug for en længere snak med os, så aftal en tid.

Vi har sjældent tid ved aflevering/ hentning.

Personale

Da vi får flere vuggestuebørn igen fra 1.2, så flytter Mette J. over til dem.

På Sneglestuen har vi så Mette Ø, Charlotte og Mette J.

På Mariehønsstuen har vi Dorte og Majken.

På Skovmusstuen har vi Sinne-Marie, Joachim og Christina. Christina har Uglegruppen.

Vi hjælper hinanden i huset ved sygdom og ferie og så har jeg også børnetimer ;-)

Joachim og Majken har tidsbegrænsede ansættelser.

Vi får også flere børn i børnehaven, så det går rigtig godt i Solbærkrogen. Derfor har vi slået et par stillinger op. Vi vil gerne ansætte et par pædagoger, hvis I kender nogen der kunne tænke sig at arbejde hos os, så sig det endelig videre :-)

Stillingsannoncen ligger på jobindex:

<https://www.jobindex.dk/jobannonce/382147/paedagoger-soeges>

Uglerne

Tiden nærmer sig til at Uglerne skal sige farvel og videre på skolen i tidlig SFO.

Vi har ikke taget endelig beslutning til hvordan vi kan sige ordentlig farvel til de dejlige Uglebørn. Det afhænger af restriktionerne i Marts måned, men vi melder det ud hurtigst muligt.

Vi ved dog, at til 1. april når nogle af Uglebørnene skal videre til Midtdjurs friskole og tidlig SFO, så flytter Christina med. At allerede kende en voksen på skolen vil gøre overgangen for børnene nemmere og tryggere. Christina kommer heldigvis tilbage til Børnehuset igen til d.1.7.





*God weekend og
de bedste hilsner, Ulla*

